[bookmark: _GoBack]BỘ TÀI CHÍNH
__________
Số: 77/2024/TT-BTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________
Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2024

THÔNG TƯ
Bãi bỏ Thông tư số 190/2015/TT-BTC ngày 17 tháng 11 năm 2015
của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc quản lý, sử dụng chi phí trong
quá trình lựa chọn nhà thầu các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và
vốn trái phiếu Chính phủ
___________________

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 14/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Đầu tư;
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư bãi bỏ Thông tư số 190/2015/TT-BTC ngày 17 tháng 11 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc quản lý, sử dụng chi phí trong quá trình lựa chọn nhà thầu các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Thông tư
Bãi bỏ toàn bộ Thông tư sau đây:
Thông tư số 190/2015/TT-BTC ngày 17 tháng 11 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc quản lý, sử dụng chi phí trong quá trình lựa chọn nhà thầu các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ.
Điều 2. Điều khoản thi hành
[bookmark: bookmark0]1. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2025
[bookmark: bookmark1]2. Vụ trưởng Vụ Đầu tư, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tài chính và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

	Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
[bookmark: bookmark3]- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
[bookmark: bookmark4]- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
[bookmark: bookmark5]- Văn phòng Tổng Bí thư;
[bookmark: bookmark6]- Văn phòng Quốc hội;
[bookmark: bookmark7]- Văn phòng Chủ tịch nước;
[bookmark: bookmark8]- Văn phòng Chính phủ;
[bookmark: bookmark9]- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
[bookmark: bookmark10]- Tòa án nhân dân tối cao;
[bookmark: bookmark11]- Kiểm toán nhà nước;
[bookmark: bookmark12]- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
[bookmark: bookmark13]- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
[bookmark: bookmark14]- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
[bookmark: bookmark15]- HĐND, UBND tỉnh, TP trực thuộc TW;
[bookmark: bookmark16]- Sở Tài chính, KBNN tỉnh, TP trực thuộc TW;
[bookmark: bookmark17]- Các đơn vị, tổ chức thuộc Bộ Tài chính;
[bookmark: bookmark18]- Cục Kiểm tra văn bản Bộ Tư pháp;
[bookmark: bookmark19]- Công báo;
[bookmark: bookmark20]- Cổng TTĐT Chính phủ;
[bookmark: bookmark21]- Cổng TTĐT Bộ Tài chính;
[bookmark: bookmark22]- Lưu: VT, ĐT. H.A(160)
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Khắng

[bookmark: bookmark2]